
Автономная некоммерческая дошкольная образовательная организация 

«Детский сад «Бэби школа» (Детская школа) 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2023 г. № 7 
О назначении ответственного 

за отбор и хранение суточной пробы 

В целях организации сбалансированного и рационального питания, 
строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 
соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13, 100% выполнением натуральных норм 

питания и физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах, а 
также осуществления контроля за питанием в 2023/2024 учебном году 
приказываю: 

1. Назначить ответственным за отбор и хранение суточной пробы готовой 

продукции повара Шаламову Екатерину Дмитриевну. 

2. На время её отсутствия обязанности по отбору суточной пробы возложить на 
повара Голышеву Римму Геннадьевну. 

3. Суточная проба отбирается в объеме: 

- порционные блюда - в полном объеме; 

- холодные закуски, первые блюда, гарниры, третьи блюда и прочие - не менее 
100г. 

4. Пробу отбирают прокипяченными ложками в прокипяченную, 
индивидуальную для каждого блюда, стеклянную посуду с плотно 
закрывающимися крышками. 

5. Посуда с пробами маркируется с указанием приема пищи и датой отбора. 
6. Проба хранится в течение не менее 48 часов при температуре +2 - +6 С в 
отдельном холодильнике или в специально отведенном месте в холодильнике 

для молочных продуктов, гастрономии. 

7. Контроль за исполнением Е    
Директор Л.В.Салеева 

С приказом ознакомлена: 

5=—_ Шаламова Е.Д. „ 2=—_ , 
Голышева Р. Г. фу Ч 

 


		2023-11-03T15:02:30+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКИЙ САД "БЭБИ ШКОЛА" (ДЕТСКАЯ ШКОЛА)




